

**Reparatia capitala a tavanului
salii de concert a Casei de
Cultura din s. Ciuciuleni ,
r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a salii**

Valoarea de deviz 797 835 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	361,800	70,16 60,00	25 385,63 21 708,00
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi de ghps la tavane suspendate,	m2	361,800	19,40 19,40	7 018,92 7 018,92
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn,	m2	361,800	72,85 72,85	26 357,13 26 357,13
4	RpIzD43A	Desfacerea termoizolatiei la aparate, executate cu saltele din orice material izolant la valume si suprafite simple	m2	361,800	24,53 24,00	8 874,94 8 683,20
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	60,000	81,00 81,00	4 860,00 4 860,00
6	TRI1AA05G3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 3	t	60,000	7,50 7,50	450,00 450,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	60,000	34,96 0,00	2 097,60 0,00
Total Desfaceri						75 044,22
Incluziv salariu						69 077,25
		2. Tavan suspendat				
8	CL08A	Elemente metalice Profile 60*20*3 montate peste 2.0m pe partea inferioara a fermelor pentru sustinerea tavanului 8 bare 26.8*2.54 kg /ml	t	0,544	26 562,17 3 175,00	14 449,82 1 727,20
9	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,544	1 395,61 583,97	759,21 317,68
10	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata UD 28-27 grosime de 0.6mm peste 400mm normal 2.5m la 1m2	m2	361,800	245,72 42,40	88 903,30 15 340,32
11	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de bararea vaporii tip Eurovent Dachmasster 120g/m2	m2	361,800	41,46 6,40	15 001,14 2 315,52
12	IzF10F	Strat termoizolator la tavane din placi din vata minerala tip OBID LS grosimea 150mm, densitatea 25kg/m3, conductivitatea termica 0.035 W/mk incombusibil standart EN 13501-1+AI (Conform normativelor de rezistenta la foc pentru RM pe suprafetele sau inclinate pina la 40%)	m2	361,800	282,74 7,20	102 296,24 2 604,96
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip	m2	361,800	39,60	14 325,73

1	2	3	4	5	6	7
		ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate, se adauga banda lipiceasa Norma 0.1 buc (role) /m2			19,75	7 145,55
14	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	361,800	349,99 202,25	126 628,19 73 174,05
15	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	76,000	442,14 265,75	33 602,64 20 197,00
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (rusturi colturi intersectii)	m2	120,330	30,60 16,00	3 681,61 1 925,28
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	437,800	7,11 2,40	3 113,85 1 050,72
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	437,800	52,51 43,50	22 989,61 19 044,30
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	437,800	7,11 2,40	3 113,85 1 050,72
20	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	437,800	89,04 48,00	38 981,72 21 014,40
Total Tavan suspendat						467 846,91
Incluziv salariu						166 907,70
Cheltuieli directe			lei		542 889	
Asigurarea sociala			24,00 %		56 636	
Cheltuieli de transport			7,00 %		21 146	
Total			100,00 +		620 671	

Cheltuieli de regie	4,00 %	24 827
Beneficiu	3,00 %	19 365
Total	100,00 +	664 863
TVA	20,00 %	132 972

Total deviz:
Incluziv salariu

797 835
235 985

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Ciuciuleni)

(funcția, semnătura)